
З А П О В Е Д  

 НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  

 

05.08.2024 г. № ОХ - 738 гр. София 

Съдържание: Изменение на заповед № ОХ-70/19.01.2024 г., изменена със 

заповед ОХ-225/01.03.2024 г. на министъра на отбраната, 

относно обявяване на заявения брой места за прием на 

курсанти и военнослужещи във висшите военни училища за 

учебната 2024/2025 година. 

На основание чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България, във връзка с чл. 4, ал. 4 от Наредба № 

Н-17/15.10.2021 г. за условията и реда за приемане на курсанти и военнослужещи 

във висшите военни училища и докладна записка към настоящата заповед 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Раздел I, т. 2 на заповед № ОХ-70/19.01.2024 г., изменена със заповед 

ОХ-225/01.03.2024 г. на министъра на отбраната, придобива вида: 

„2. Във Висшето военновъздушно училище „Георги Бенковски”, по 

специализациите: 

2.1. „Летец-пилот” – 14 места, от които: 

- за нуждите на Министерството на отбраната – 12 места; 

- за нуждите на Министерството на вътрешните работи – 2 места. 

2.2. „Радиоелектронно оборудване на летателни апарати“ – 9 места; 

2.3. „Авиационно въоръжение“ – 9 места; 

2.4. „Комуникационни, информационни и навигационни системи“ – 12 

места; 

2.5. „Логистика на формированията от Военновъздушните сили“ – 6 

места; 

2.6. „Системи за въздушно наблюдение, разузнаване и контрол“ – 14 

места.“. 

II. Раздел II, т. 1 на заповед № ОХ-70/19.01.2024 г., изменена със заповед 

ОХ-225/01.03.2024 г. на министъра на отбраната, придобива вида, както следва: 

„1. В Националния военен университет „Васил Левски”, по 

специализациите: 

1.1. „Мотопехотни и танкови войски” – 16 места, от които; 

- по чл. 2, т. 3 – 12 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място; 

- по чл. 2, т. 5 – 3 места. 

 



 

 

1.2. „Разузнаване” – 10 места, от които; 

- по чл. 2, т. 3 – 8 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място; 

- по чл. 2, т. 5 – 1 място. 

1.3. „Материални ресурси, придвижване и транспорт” – 39 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 36 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място; 

- по чл. 2, т. 5 – 2 места. 

1.4. „Полева артилерия“ – 7 места, по чл. 2, т. 3. 

1.5. „Инженерни войски” – 2 места, по чл. 2, т. 3.  

1.6. „Войски за ядрена, химическа, биологическа защита и екология” – 5 

места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 3 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 2 места. 

1.7. „Танкова и автомобилна техника” – 6 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 5 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място. 

1.8. „Артилерийско и зенитно въоръжение, стрелково оръжие, оптика и 

бойни припаси” – 4 места, по чл. 2, т. 3. 

1.9. „Военни комуникационни и информационни системи – 

Комуникационна техника и технологии” – 7 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 6 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място. 

1.10. „Военни комуникационни и информационни системи – Компютърни 

системи и киберсигурност” – 10 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 5 места ; 

- по чл. 2, т. 4 – 3 места; 

- по чл. 2, т. 5 – 2 места.“ 

II. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” в 

тридневен срок от издаването на заповедта да организира публикуването ѝ на 

интернет страницата на Министерството на отбраната при спазване на мерките 

за защита на личните данни. 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

/П/            АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


